НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   27.10.2023                       139-па
Об установлении годовых нормативов обеспечения основными видами печного топлива на нужды отопления жилых домов для предоставления денежной компенсации части расходов на приобретение топлива и(или) баллонного газа и транспортных услуг по их доставке участникам специальной военной операции и членам их семей, проживающих на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в домах, не имеющих центрального отопления и(или) газоснабжения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2.13 Порядка предоставления денежной компенсации части расходов на приобретение и доставку топлива и(или) баллонного газа
и транспортных услуг по их доставке участникам специальной военной операции и членам их семей, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 18.07.2023 № 506 «О денежной компенсации части расходов на приобретение и доставку топлива и(или) баллонного газа
и транспортных услуг по их доставке участникам специальной военной операции и членам их семей», в соответствии с Уставом Никольского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, администрация Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить годовые нормативы обеспечения основными видами печного топлива на нужды отопления жилых домов для предоставления денежной компенсации части расходов на приобретение топлива и(или) баллонного газа и транспортных услуг по их доставке участникам специальной военной операции и членам их семей, проживающих на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в домах,
не имеющих центрального отопления и(или) газоснабжения:
1.1. Дрова:
- для одиноко проживающих граждан – 8,25 куб. м на одного человека;

- для семей, состоящих из двух человек – 5,25 куб. м в расчете на одного человека;
- для семей, состоящих из трех и более человек – 4,50 куб. м в расчете
на одного человека.

1.2. Уголь:

- для одиноко проживающих граждан – 3,60 тонны на одного человека;

- для семей, состоящих из двух человек – 2,30 тонны в расчете на одного человека;

- для семей, состоящих из трех и более человек – 2,00 тонны в расчете
на одного человека.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, курирующего сектор по работе
с населением.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, предусмотренном Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и распространяет своё действие на отношения, возникшие с 18.07.2023.
Глава администрации                                                                       Е.В.Миклашевич
Васина С.В.
88136152309